УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 21.03.2023 № 377

г. Одинцово

О направлении экспертов предметной комиссии по географии на семинар
«ЕГЭ-2023 по географии. Согласование подходов к оцениванию заданий с

развернутым ответом»

В соответствии с приказом министра образования Московской области от 04.10.2022
№ПР-166 «Об утверждении дорожной карты подготовки и проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования на территории Московской области в 2023
году», письма организационно-методического отдела педагогического
сопровождения государственной итоговой аттестации выпускников РЦОИ от
20.03.2023г, в рамках обучения кандидатов в эксперты государственной итоговой
аттестации по программам среднего общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить 24 марта 2023г. к 10.00 в РЦОИ Московской области
(г. Мытищи, Индустриальная ул., д. 13) на семинар «ЕГЭ-2023 по географии.
Согласование подходов к оцениванию заданий с развернутым ответом» (далее -
Семинар) экспертов ГИА-11 по географии (приложение 1).
2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. обеспечить явку экспертов на Семинар;
2.2. произвести замену уроков направляемых педагогов;
2.3. произвести оплату замещенных уроков из фонда оплаты труда

образовательной организации.
3. Контроль за исполнением приказа
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие

Начальник Управления образования

Приложение 1
к приказу Управления образован^

Список экспертов по географии

1.
Горькова
Елена
Анатольевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Барвихинская средняя
общеобразовательная школа

учитель
географии

2.
Елакова
Наталья
Евгеньевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Одинцовская лингвистическая гимназия

учитель
географии

3.
Жеребцов
Андрей
Анатольевич

Автономная некоммерческая
общеобразовательная организация
«Областная гимназия им.
Е.М.Примакова»

учитель
географии

4.
Константинов
Павел
Евгеньевич

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Образовательный центр «ФЛАГМАН» с
углубленным изучением отдельных
предметов

учитель
географии

5.
Потрикеев
Владимир
Михайлович

Автономная Некоммерческая
Организация «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ»

учитель
географии

6.
Соболева
Светлана
Викторовна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
Зареченская средняя
общеобразовательная школа

учитель
географии